•

Avenida Prefeito Mauricio Brasileiro SN - Parque liberdade
CEP 67.670-000 TEL (85) 3315-4482 I 3315-7184

licitacaoCesaogoncalodoamarantece leg br
CNP] 36.004.696/0001-09

DO AMAPANU

Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante
Poder Legislativo Municipal

-

.52.•

PRIMEIRO ADITIVO (ACRÉSCIMO) AO CONTRATO N° 20249026

O Município de SÃO GONÇALO DO AMARANTE, através do (a) CÂMARA MUNCIPAL DE SÃO
GONÇALO DO AMARANTE, CNPJ-MF, N° 35.004.696/0001-09, denominado daqui por diante de
CONTRATANTE, representado neste ato pelo (a) Sr. (a) JOSE ANDERSON PASSOS DA COSTA
Ordenador de Despesas da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante-CE, Portaria 012/2025, e a
empresa MELO AMORIM TURISMO LTDA, CNPJ 30.277.981/0001-80, com sede na R
HILARIO SILVA. 101, APT 404 BLOCO B, ABOLIÇÃO, Mossoró-RN, CEP 59611-240, de
agora em diante denominada CONTRATADA (0), neste ato representado pelo (a) Sr(a).
RHUANNA CINTHIA DE CARVALHO MELO AMORIM, residente na R HILARIO SILVA,
101, ABOLIÇÃO, Mossoró-RN, CEP 59611-240, portador do (a) CPF 056.322.404-52, já
qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato,
consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
Registro de preços para futura e eventual PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO
DE PASSAGENS AÉREAS NACIONAIS E INTERNACIONAIS, COM SEGURO VIAGEM
INCLUSO E DE HOSPEDAGEM EM HOTÉIS, CATEGORIAS III E IV ESTRELAS, DE
FORMA PARCELADA POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.
O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$: 31.250,00 (trinta e um
mil, duzentos e cinquenta reais), nos termos do art. 65, parágrafo 10, da Lei Federal n° 8.666/93,
passando o Contrato a ter o valor total de R$ 156.250,00 (cento e cinquenta e seis mil, duzentos e
cinquenta reais).

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT UNID. VALOR atual
Valor do

. .
acresomo 25%

adesão à Ata de Registro de Preços N° 041001/2023,
gerenciada pela PREFEITURA MUNICIPAL DE
RIACHO DA CRUZ - RN decorrente do Pregão
Presencial no 003//2023, que tem como objeto o
Registro de preços para futura e eventual

01
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
AGENCIAMENTO DE PASSAGENS AÉREAS
NACIONAIS E INTERNACIONAIS, COM SEGURO

01 Serviço
R$
125.000,00

R$
31.250,00

VIAGEM INCLUSO E DE HOSPEDAGEM EM
HOTÉIS, CATEGORIAS III E IV ESTRELAS, DE
FORMA PARCELADA POR UM PERÍODO DE 12
(DOZE) MESES, para atender as necessidades da
Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante-CE.

VALOR total com o acréscimo de 25% R$ 156.250,00

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
As despesas contratuais correrão por conta da verba do orçamento do(a) CONTRATANTE, na
dotação orçamentária Exercício 2025 Atividade 0101.010310084.2.001 Manutenção das
Atividades do Poder Legislativo , Classificação econômica 3.3.90.33.00 Passagens e despesas com

MELO AMORIM TURISMO Assinado de forma digital por MELO
AMORIM TURISMO L1DA:30277981000180

LTDA:30277981000180 Dados: 2025.01.14 14:28:54 -0300'

  /cama rasga cmsga.ce.gov.br/ g@camarasga

4 rre,:m4t

zr4I-r===-41:2

ItikiA2.43

Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante
Poder Legislativo Municipal

•

locomoção, Subelemento 3.3.90.33.99.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA
O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir 14 de janeiro de 2025 a 17 de abril 2025.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.
E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e
forma, para que surtam os seus efeitos legais.

Sãp Gonça o do Amarante - CE, 14 de janeiro de 2025
CAI. 30 vyk.-:-;‘, V 0,1WZ

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE
CNPJ(MF) 35.004.696/0001-09

CONTRATANTE

MELO AMORIM TURISMO Assinado de forma digital por MELO
AMORIM TURISMO LTDA:30277981000180

LTDA:30277981000180 Dados: 2025.01.14 14:28:43 -0300'

MELO AMORIM TURISMO LTDA
CNPJ 30.277.981/0001-80

CONTRATADO (A)
Testemunhas:

I   42.t Lt4
2.

uopvy\ --syNcizs, 0J I SC'

Assinado de forma digital por RLO AMORIM TURISMO MELO AMORIM TURISMO LTDA:30277981000180 LTDA:30277981000180
Dados: 2025.01.14 14:28:33 -0300'

Avenida Prefeito Mauricio Brasileiro SN Parque Liberdade
CFP 6P.670-000 TFl (85) 3.31S-641,0 1 3315-71R4

licitacaoreesaogoncalodoamarantece leg br
CNP 7 35.004.696/0001-09

U:1 /camarasga ( )cmsga.ce-gov.br/ Ocamarasga

ft e

diSAttaall

Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante
Poder Legislativo Municipal

•

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO N° 20249026

CONTRATO N° • 20249026

ORIGEM • CARONA N° 2024.04.15.1CAR

CONTRATANTE • CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

CONTRATADA(0) • MELO AMORIM TURISMO LTDA, CNPJ 48.014.606/0001-02

/

trw.

OBJETO • Registro de preços para futura e eventual PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE AGENCIAMENTO DE PASSAGENS AÉREAS NACIONAIS E INTERNACIONAIS, COM
SEGURO VIAGEM INCLUSO E DE HOSPEDAGEM EM HOTÉIS, CATEGORIAS III E IV
ESTRELAS, DE FORMA PARCELADA POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES

VALOR TOTAL DO ADITIVO • R$: 31.250,00 (trinta e um mil, duzentos e cinquenta
reais)

PROGRAMA DE TRABALHO • As despesas contratuais correrão por conta da verba do
orçamento do(a) CONTRATANTE, na dotação orçamentária Exercício 2025 Atividade
0101.010310084.2.001 Manutenção das Atividades do Poder Legislativo , Classificação
econômica 3.3.90.33.00 Passagens e despesas com locomoção, Subelemento 3.3.90.33.99.

VIGÊNCIA • 14 de janeiro de 2025 a 17 de abril 2025.
DATA DA ASSINATURA • 14 de janeiro de 2025

MELO AMO RIM Assinado de forma digital por

TURISMO
MELO AMORIM TURISMO
LTDA:30277981000180

LTDA:30277981000180 Dados: 2025.01.14 14:28:24 -0300'

Avenida Prefeito Mauricio Brasileiro SN - Parque Liberdade
CEP 62.670-000 TEL (85) 3315-4482 13315-7184

licitacaonsaogoncalodoamarante.ce leg br
CNP) 35.004.696/0001-09

 /cama rasga cmsga.ce.gov.br/ ÍC5'' (Oca marasga